第六届全国 119 消防先进集体

和先进个人拟表彰对象公示

根据《应急管理部关于开展第六届全国 119 消防先进集体和

先进个人评选表彰工作的通知》要求，为体现公开、公平、公正

原则，充分发扬民主，广泛接受社会监督，现将第六届全国 119

消防先进集体和先进个人拟表彰对象予以公示，公示时间：2022

年 10 月 17 日至 10 月 21 日。在此期间，如对拟表彰对象有异议，

可通过电话、电子邮件或信函等方式向全国 119 消防先进集体和

先进个人评选表彰工作领导小组办公室反映（信函以到达日邮戳

为准）。同时，请告知或签署本人真实姓名、工作单位和联系方

式，以利于调查核实和反馈情况。

联系电话：010-83932842

电子邮箱：qg119xfj@163.com

通信地址：北京市西城区广安门南街 70 号应急管理部教育

训练司

邮政编码：100054

第六届全国 119 消防先进集体和先进个人

评选表彰工作领导小组办公室

2022 年 10 月 13 日

第六届全国 119 消防先进集体

和先进个人拟表彰对象名单

一、先进集体（共 149 个）

北京市海淀区羊坊店街道平安建设办公室

北京市大兴区融媒体中心

北京市地铁运营有限公司

北京市石景山区环境卫生服务中心

北京市应急管理局火灾防治管理处

北京市朝阳区消防救援支队左家庄特勤站

北京市海淀区双榆树消防救援站

天津市康宁津园老年公寓服务有限公司

天津市武清区石西村“守望平安”消防志愿服务队

天津市北辰区教育局

天津市滨海新区文化中心投资管理有限公司

天津经济技术开发区八大街消防救援站

天津市河西区消防救援支队微山路特勤站

河北省德龙钢铁有限公司消防队

河北省承德市普宁寺管理中心

河北省廊坊市文安县赤狐应急救援队

河北省廊坊市永清县樱花路消防救援站

山西省华润置地（太原）有限公司太原万象城

山西广播电视台交通广播

山西省临汾市安泽县荀之援消防志愿服务队

山西省阳泉市消防救援支队泉中路特勤站

内蒙古自治区赤峰市松山区大庙镇小庙子村党群服务中心

内蒙古自治区通辽市经济技术开发区辽河镇人民政府

内蒙古自治区锡林郭勒盟苏尼特左旗乌兰牧骑

内蒙古自治区呼伦贝尔市航空护林站

内蒙古自治区兴安盟科尔沁右翼中旗消防救援大队

内蒙古自治区森林消防总队赤峰市支队红山区中队

内蒙古自治区森林消防总队呼伦贝尔市支队海拉尔区大队

辽宁省铁岭市西丰县安民镇志诚村农民义务消防队

辽宁省本溪南芬区下马塘街道爱国村消防站

辽宁省大连市金州区永安大街消防救援站

吉林省森林消防总队特勤大队

吉林省扶余市精神文明志愿者协会

吉林省长春市长山花园社区居民委员会

吉林省延边朝鲜族自治州敦化市小红帽社工协会

吉林省吉林市消防救援支队特勤大队一站

黑龙江省青年志愿者协会

黑龙江广播电视台极光新闻事业部

黑龙江省牡丹江市爱民区黄花街道办事处

黑龙江省黑河市应急管理局

黑龙江省佳木斯市抚远市消防救援大队

黑龙江省哈尔滨市松北区消防救援大队

黑龙江省森林消防总队特勤大队

黑龙江省森林消防总队大兴安岭地区支队二大队

上海市公安局治安总队危爆物品安全监管支队三大队

上海市浦东新区康桥镇消防管理工作办公室

上海市中国共产党第一次全国代表大会纪念馆微型消防站

上海市普陀区真光消防救援站

上海市杨浦区内江消防救援站

江苏省淮安市淮安区淮城街道恩来社区居民委员会

江苏省镇江市丹阳市陵口镇人民政府

江苏省南京地铁集团有限公司

江苏省宜兴市森林消防大队

江苏省淮安市淮安区翔宇消防救援站

浙江省衢州市柯城区府山街道县学街社区“妈妈团社会工作室”

浙江省杭州红十字狼群应急救援队

浙江省湖州市四叶草青年教师消防宣讲团

浙江省宁波市慈溪市匡堰老励工作室

浙江省衢州市柯山消防救援大队

安徽省合肥市肥西县严店镇专职消防队

安徽省阜阳技师学院“火焰蓝”消防志愿服务队

安徽省六安市金寨县消防救援大队

福建省福安市上白石镇义务消防队

福建省莆田市涵江区社会治理网格化中心

福建省周宁县应急管理局森林灭火队伍

福建省龙岩市上杭县古田消防救援站

福建省森林消防总队特勤大队

江西省南昌公交志愿服务队

江西省上饶市信州区“西市格格”志愿服务队

江西省瑞金中央革命根据地纪念馆叶坪旧址管理处

江西省消防救援总队新闻宣传处

山东省德州市德城区天衢街道办事处

山东省临沂市人民医院

山东省日照市消防志愿者协会平安旅游志愿服务大队

山东省蓬莱阁景区管理服务中心

山东省威海市环翠区刘公岛消防救援站

山东省枣庄市台儿庄区古城消防救援站

河南省漯河市源汇区老街办事处

河南省三门峡市爱心之家消防志愿服务队

河南省开封市博物馆

河南省安阳市林州市红旗渠消防救援站

湖北省物业服务和管理协会消防志愿者服务支队

华中科技大学保卫处

湖北航天医院

湖北省黄冈市消防救援支队新港大道特勤站

湖南省长沙市长沙县湘龙街道消防安全管理宣教中心

湖南省郴州市宜章县好人协会消防志愿服务队

湖南省巴陵戏消防宣传服务队

湖南省长沙市消防救援支队特勤大队

广东省广州塔旅游文化发展股份有限公司

广东省梅州市广播电视台《民生 820》栏目组

广东省温氏食品集团股份有限公司

广东省茂名市消防救援支队站北六路特勤站

广东省广州市天河区珠江东消防救援站

广西壮族自治区贺州瑶族蝴蝶歌消防志愿服务队

广西壮族自治区桂林市灌阳县老兵消防志愿队

广西民族大学蓝焰青春消防志愿服务社团

广西壮族自治区梧州市藤县消防救援大队

海南省“海政蓝”消防志愿者服务队

海南省三亚市吉阳区卓达大社区综合服务中心

海南省海口市龙华区金融消防救援站

重庆城市科技学院

重庆市沙坪坝区渝碚路街道办事处

美团（重庆）到家外卖骑手群体

重庆市消防救援总队特勤支队南坪东路站

四川省朱德故里管理局

西南石油大学（南充）青年志愿者协会

四川省成都百年春熙集团有限公司

四川省凉山彝族自治州木里藏族自治县应急管理局

四川省成都市消防救援支队特勤大队二站

四川省森林消防总队凉山彝族自治州支队西昌市大队

贵州省六盘水市高新区鱼塘社区防火山歌队

贵州省黔西南州册亨县布依女子消防宣传队

贵州省铜仁市万山区丹都街道旺家社区居民委员会

贵州省黔东南州雷山县消防救援大队

云南省丽江华坪女子高级中学

云南省玉溪市“火焰花木兰”巾帼消防志愿服务队

云南省大理“火焰蓝”自行车消防巡查队

国家山岳救援昆明大队

云南省森林消防总队特勤大队

西藏自治区昌都市丁青县满金杰布藏医历算医院

西藏自治区山南市教育局（体育局）

西藏自治区林芝市巴宜区森林草原防灭火指挥部办公室

西藏自治区林芝市察隅县消防救援大队

西藏自治区森林消防总队昌都市支队卡若区中队

西安交通大学保卫处校卫队

陕西省铜川市陕甘边革命根据地照金纪念馆

陕西省商洛市柞水县小岭镇人民政府

陕西省应急救援与航空护林中心

陕西省榆林市消防救援支队榆溪大道特勤站

甘肃省敦煌研究院文化弘扬部

甘肃省民航机场集团有限公司金昌机场公司

甘肃省白银市消防救援支队西区特勤站

甘肃省森林消防总队陇南市支队合作市大队

青海黄河上游水电开发有限公司拉西瓦发电分公司

西部机场集团青海机场有限公司格尔木机场分公司安检护卫部消防分队

青海省海东市互助县消防救援大队

宁夏回族自治区银川新华百货商业集团股份有限公司固原店

宁夏回族自治区银川市兴庆区前进街道银华社区居民委员会

宁夏回族自治区贺兰山国家级自然保护区管理局

宁夏回族自治区银川市西夏区怀远消防救援站

新疆机场（集团）公司乌鲁木齐国际机场分公司航空安全保卫部消防救援中心

新疆维吾尔自治区吐鲁番市鄯善县辟展镇人民政府

新疆生产建设兵团第八师石河子市新城街道办事处

新疆生产建设兵团第四师 61 团农业发展服务中心

新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市消防救援支队特勤大队

新疆维吾尔自治区森林消防总队巴音郭楞蒙古自治州支队阿克苏市大队

应急管理部森林消防局机动支队特勤大队二中队

中国消防救援学院消防工程系建筑防火教研室

二、先进个人（共 195 名）

韩 鹏 北京市通州区潞城镇党委委员、副镇长

郝月明 北京京西山水文化旅游投资控股有限公司潭柘寺

景区分公司经理

郝继超 北京铂云蓝山教育科技有限公司董事长

杨 欣 北京市消防救援总队防火监督处处长

何会华 北京市顺义区空港消防救援站副班长

刘万东 北京市延庆区八达岭消防救援站站长

鲁 涛 天津市鸿远电气股份有限公司董事长兼总经理

宋建民 天津市南开区嘉陵街道办事处二级主任科员

于学艳 天津市于学艳爱心志愿者服务协会会长

刘 璐 天津市蓟州区盘山消防救援站政治指导员

胡 旭 天津市西青区精武消防救援站政府专职消防员

蒋秀丹 河北省承德市避暑山庄博物馆馆长

潘 强 河北省国能黄骅港务公司消防队队长

刘志刚 河北省教育厅安全处一级调研员

闫赞成 河北省邢台市襄都区旭阳大道消防救援站消防员

刘大庆 河北省张家口市崇礼区裕兴路消防救援站政府专

职消防队队长

任毛毛 河北省辛集市盛兴路消防救援站政府专职消防员

赵卫平 山西省汾阳医院院长助理

乔 秦 山西省临汾市浮山县东方艺术博览馆馆长

王慧镌 山西省智慧生活报社副社长

张高峰 山西省太原市消防救援支队特勤大队二站站长助理

贺晓龙 山西省临汾市乡宁县消防救援大队政府专职消防

队队长

闫广懋 内蒙古自治区广播电视台主持人

朝勒孟 内蒙古自治区四子王旗查干补力格苏木格日勒图

雅嘎查党支部书记

高广伟 内蒙古自治区兴安盟科尔沁右翼前旗应急管理局局长

宝音白尔 内蒙古自治区包头市固阳县怀朔大街消防救援站

站长助理

于权宝 内蒙古自治区包头市青山区公忽洞路消防救援站

站长助理

苗中军 内蒙古自治区森林消防总队大兴安岭支队应急通

信与车辆勤务中队班长

张 旭 内蒙古自治区森林消防总队通辽市支队霍林郭勒

市中队中队长

邬 鑫 内蒙古自治区森林消防总队特勤大队二中队政治

指导员

朱振峰 辽宁省鞍山市残疾人服务中心副主任

毛正新 辽宁省凤城市凤山街道大梨树村党委书记、村委会

主任

林德志 辽宁省大连市公安局金州分局森林警察大队干部

崔 朋 辽宁省沈阳市铁西区启工消防救援站站长助理

黄公义 辽宁省铁岭市新台子镇政府专职消防站站长

赵子旭 吉林省吉林市职业教育园区服务中心主任

王洪库 吉林省梅河口市新合镇河洼村党支部书记

刘忠礼 吉林省应急管理厅火灾防治指导处处长

王洪伟 吉林省长春市净月高新技术产业开发区南四环路

消防救援站站长助理

李 海 吉林省白山市江源区石人镇政府专职消防站站长

程 松 吉林省森林消防总队灭火救援指挥部副部长兼特

种灾害救援处处长

乔永刚 吉林省森林消防总队特勤大队一中队分队长

刘晶波 黑龙江省哈尔滨市道里区新发镇武装部长

高永波 中央储备粮哈尔滨直属库有限公司总经理

杜一洋 黑龙江省伊春市伊美区第六中学党总支书记、校长

田 鹏 黑龙江省大兴安岭地区行政公署应急管理局防灾

救灾科科长

陈 庚 黑龙江省哈尔滨市道外区振江街消防救援站政治指导员

武 刚 黑龙江省佳木斯市消防救援支队高新区政府专职

消防队队长

艾华岭 黑龙江省森林消防总队伊春市支队嘉荫县大队三

中队政治指导员

李云清 黑龙江省森林消防总队佳木斯市支队直属大队大队长

刘永佳 黑龙江省森林消防总队哈尔滨市支队副支队长

丁斌斌 中国质量认证中心上海分中心主任助理

厉佳辰 上海市浦东新区市场监督管理局反不正当竞争处

一级主任科员

闫 霁 上海市虹口区消防救援支队副支队长

季辛德 上海市嘉定区安亭消防救援站副站长

蔡 毅 江苏省南通市启东市人民政府常务副市长、党组副

书记

吴学政 南京邮电大学保卫处副处长

袁龙旭 江苏省徐州市云龙区汉风街道昆仑社区党支部书

记、居委会主任

姬民国 江苏省淮安生态文化旅游区福地路办事处悠园社

区党委书记

罗忠臣 江苏省南京市消防救援支队特勤大队一站班长

张 义 江苏省南通市经济技术开发区驰行路政府专职消

防队副队长

汪义勇 江苏省苏州市昆山巴城政府专职消防队队长助理

蒋忠忠 浙江省乌镇旅游股份有限公司二级经理

刘永峰 浙江省台州市淑江区洪家街道专职消防队队长

徐长征 浙江省横店集团消防安全主管

汪丛兵 浙江省台州市路桥区桐屿大道消防救援站消防员

赵崇峰 浙江省温州市乐清市乐成消防救援站站长

刁亚魁 浙江省宁波市奉化区岳林消防救援站副分队长

苏 菲 安徽省宣城万达广场商业管理有限公司安全主管

权 涛 安徽省诚兴人力资源有限公司职员

秦文娟 安徽省安庆市岳西县应急管理局防汛防火办主任

王 远 安徽省滁州市消防救援支队花园路特勤站分队长

王问问 安徽省合肥市瑶海区漕冲消防救援站政府专职消

防员

谢晓晖 福建省三明市永安市军队离休退休干部休养所休

养员

郑煌山 福建经贸学校基建办副主任

杨 亮 福建省建瓯市建安街道党工委书记、办事处主任

陈辉华 福建省福州市鼓楼区三坊七巷消防救援站站长

范有杰 福建省三明市大田县均溪消防救援站政府专职消

防员

李 楠 福建省森林消防总队南平市支队福安市大队三中

队中队长

张永爱 福建省森林消防总队三明市支队三明市大队一中

队班长

熊 玲 江西省南昌市西湖区桃花镇国贸阳光社区党支部

书记、居委会主任

杜瑞赟 江西蓝辰互动网络科技有限公司职工

范刚胜 江西省宜春市“老兵来帮忙”家风式志愿者服务站

站长

吴学生 江西省鹰潭市应急管理局火灾防治管理科科长

李明华 江西省赣州市消防救援支队支队长

麦玉山 江西省南昌市红谷滩区九龙湖政府专职消防队队长

郭钰恺 江西省新余市消防救援支队政府专职消防员

李冬梅 山东省淄博市妇幼保健院副院长

代 辉 山东省诸城市辛兴镇党委书记

肖 鹏 山东省济南市公安局槐荫区分局基层基础办公室

主任

孔志强 山东省应急管理厅火灾防治管理处副处长

李 珂 山东省日照山海天旅游度假区森林公园消防救援

站消防员

张 勇 山东省临沂市平邑县南泉消防救援站站长助理

胡成亮 山东省济南市槐荫区西客站消防救援站站长助理

潘丹勇 河南省洛阳市公安局洛龙分局一级警长

张玉滚 河南省南阳市镇平县高丘镇黑虎庙小学校长

赵亚洲 河南省驻马店市蛟龙水上义务搜救队队长

刘玉梅 河南省焦作市应急管理局火灾防治指导科科长

李 闯 河南省洛阳市消防救援支队特勤大队二站消防员

陈国鹏 河南省三门峡市渑池县正义路消防救援站站长助理

张明通 河南省平顶山市鲁山县尧山镇小型消防站站长

刘卫平 湖北省荆州市物资局退休干部

欧阳健 湖北省行吟文化传媒有限公司总经理

裴志国 湖北省十堰市消防救援支队重庆路特勤站班长

汪博浪 湖北省孝感市孝昌县建设路消防救援站政府专职

消防员

肖冯勤 湖南省宁远县文庙街道办事处党工委书记

何植梁 湖南省湘潭县青山桥镇人民政府专职消防队队长

廖亚萍 湖南省张家界市永定区四都坪村党支部书记

杨镒菲 湖南省张家界市应急管理局火灾防治管理科科长

周宇坤 湖南省郴州市资兴市消防救援大队大队长

周晓慧 湖南省衡阳市消防救援支队石鼓区东方红政府专

职消防站副站长

吴兆军 湖南省邵阳市新邵县江南路消防救援站政府专职

消防员

黄炜健 广东省广州市越秀区平安促进联合会（社区社会组

织联合会）秘书长

王树斌 广东省佛山市禅城区党委副书记

郑宏东 广东省揭阳市空港经济区地都镇下成村村民

许 军 广东省深圳市应急管理局防灾减灾处副处长

韩悌泽 中国救援广东机动专业支队消防员

郑海周 广东省深圳市大鹏新区坝光消防救援站政府专职

消防员

梁辉鹏 广东省江门市新会区今古洲消防救援站政府专职

消防员

罗阿六 广东省佛山市南海区丹灶消防救援站班长

赖家益 广西壮族自治区北海合浦县石湾镇红锦小学教师

蒙晓梅 广西壮族自治区来宾市兴宾区妇女联合会副主席

苏海珍 广西壮族自治区防城港市东兴京族生态博物馆馆长

蒙 可 广西壮族自治区南宁市兴宁区应急救援综合大队队员

何 博 广西壮族自治区柳州市柳东新区阳和消防救援站

站长

邓享灿 广西壮族自治区南宁市横县六景消防救援站站长

陈 武 中国石油运输有限公司海南分公司安全督查站站长

杨 军 海南省文昌市人民检察院一级检察官

陈其俊 海南省海口市应急管理局综合减灾和火灾防治科

二级主任科员

姬 星 海南省五指山市通什消防救援站站长

钟 坚 海南省消防救援总队新闻宣传处消防文员

方庆勇 重庆市渝北区回兴街道应急办主任

刘纯良 重庆海宇物业管理有限公司总经理助理兼应急防

护部经理

陈志兴 重庆市酉阳土家族苗族自治县龙潭镇龙泉社区组长

坝永会 重庆市消防救援总队特勤支队南坪东路站分队长

吴成跃 重庆市九龙坡区田坝消防救援站站长助理

朱雪梅 四川省资阳市雁江区莲花街道向阳社区党支部书记

陈光南 四川省成都市高新技术产业开发区桂溪街道办事

处职员

张 强 四川省雅安市人民医院保卫科科长

占 堆 四川省甘孜藏族自治州巴塘县应急管理局局长

余松茂 四川省达州市通川区通川北路消防救援站站长助理

谭 伟 四川省绵阳市盐亭县政府专职消防队班长

母 强 四川省森林消防总队应急通信与车辆勤务大队队

长助理

鲁学高 四川省森林消防总队阿坝藏族羌族自治州支队马

尔康市大队二中队队长助理

吴春员 四川省森林消防总队甘孜藏族自治州支队应急通

信与车辆勤务中队班长

杨朝群 贵州省贵阳市观山湖区世纪城明珠助老社党支部

书记

王 静 贵州省六盘水市水城区新桥街道新业社区党支部

书记

杨 俊 贵州省安顺市西秀区机关事务管理局干部

李军超 贵州省贵阳市云岩区贵开路消防救援站分队长

张 磊 贵州省安顺市黄果树旅游区消防救援大队政府专

职消防员

陈盅佐 贵州省六盘水市水城区消防救援大队开发大道执

勤点政府专职消防员

扎西顿珠 云南省消防宣传公益使者、中央民族歌舞团演员

付 欢 云南省昭通市巧家县热区产业发展中心副主任

刘学文 云南省应急管理厅火灾救援管理处处长

尹陈张 云南省楚雄州消防救援支队东盛西路特勤站站长

助理

孔维局 云南省昭通市巧家县新华消防救援站政府专职消

防员

任治森 云南省昆明市经济技术开发区春漫路消防救援站

政府专职消防员

秦智明 云南省森林消防总队保山市支队腾冲市中队中队长

马杰璋 云南省森林消防总队丽江市支队古城区中队政治指导员

郭元首 云南省森林消防总队普洱市支队应急通信与车辆

勤务中队队长助理

达娃次仁 西藏自治区日喀则市扎什伦布寺管委会治安管理

处科员

妮 妮 西藏自治区博泰林芝大酒店管理有限公司执行董

事兼总经理

曲 达 西藏自治区阿里地区消防救援支队支队长

扎 西 西藏自治区拉萨市曲水县消防救援大队政府专职

消防员

杨 飞 西藏自治区森林消防总队林芝市支队支队长

索朗达杰 西藏自治区森林消防总队那曲市大队副大队长

赵贤若 陕西省渭南市大荔县新时代志愿者协会会长

高 凡 陕西省咸阳市渭城区渭阳街道办事处副主任

胡全让 陕西省宝鸡市民协彩塑专委会副主任

李亚彬 陕西省西安市消防救援支队应急通信与车辆勤务

站班长

罗 超 陕西省西咸新区天台八路消防救援站政治指导员

魏兴毅 甘肃省兰州东方友谊置业有限公司总经理

杨 国 甘肃省张掖市甘州区大满镇新华村村委会副主任

刘学法 甘肃省兰州新区消防救援支队中川特勤站站长

枣 成 甘肃省临夏回族自治州康乐县消防救援大队政府

专职消防队队长

王金德 甘肃省森林消防总队张掖市支队支队长

范文睿 青海省海南藏族自治州贵德县河阴镇人民政府镇长

王延辉 青海延辉律师事务所党支部书记

贡巴加 青海省海南州贵德县河阴消防救援站消防员

尕松多杰 青海省玉树藏族自治州治多县珠姆路消防救援站

政府专职消防员

丁存琴 宁夏回族自治区固原市原州区古雁街道雁岭社区

党支部书记

丁丽娟 宁夏回族自治区吴忠市利通区金星镇阳光骄子社

区党委书记

任天歌 宁夏回族自治区吴忠市消防救援支队金积特勤站

班长

伏 涛 宁夏回族自治区石嘴山市平罗县红崖子消防救援

站政府专职消防员

闫振涛 新疆维吾尔自治区伊犁新天煤化工有限责任公司

企业专职队队长

黄旭翔 新疆生产建设兵团第三师图木舒克市应急管理局

救援科科长

海尼扎提·托呼提 新疆石榴精神文化传媒有限公司总经理

库尔班·艾散 新疆维吾尔自治区喀什地区麦盖提县胡杨林场森林草

原消防应急小分队队长

丁亚丽 新疆维吾尔自治区石河子市南子午路消防救援站

政治指导员

麦尔扎提·阿卜杜外力 新疆维吾尔自治区喀什地区疏附县团结路消防救援

站政府专职消防员

杜建茂 新疆维吾尔自治区森林消防总队特勤大队二中队

政治指导员

毕可春 应急管理部森林消防局机动支队四大队大队长

李 辉 应急管理部森林消防局大庆航空救援支队飞行大

队大队长

刘文斌 应急管理部森林消防局昆明航空救援支队质控维

修科初级专业技术职务

杨 玲 中国消防救援学院消防工程系建筑防火教研室主任

	第六届全国119消防先进集体
	和先进个人拟表彰对象公示